



## BIULETYN INFORMACYJNY z życia szkoły

### Luty na Szlaku

W tym miesiącu na Szlaku:

Luty rozpoczął się sportowo. W finale **II Turnieju Piłki Siatkowej o Nagrodę Dyrektora XX LO** zmierzyły się drużyny klas 3D i 4F. Po czterosetowym pojedynku (3:1) zwyciężyła 4F w składzie: Dawid Kaczmarczyk, Joanna Krzoska, Alan Madej, Maciej Papkoj, Aleksandra Tajs, Julia Tringa, Adrian Waryas. Walka była zacięta. Siatkarzom z 3D gratulujemy walecznej postawy, a panu Mariuszowi Skoniecznemu i panu Michałowi Słowikowi dziękujemy za zorganizowanie turnieju.

---

Ze sportowych osiągnięć warto podkreślić olbrzymi sukces naszej uczennicy z klasy 1e. **Zuzanna Góra została Mistrzynią Polski w squashu**. Serdecznie gratulujemy!

---

6 lutego członkowie **Koła Turystycznego** z klas 1a, 1c, 2c, 2b, 2e, 3a i 4d po raz kolejny wyruszyli odkrywać piękne plenery, tym razem w zimowej odświeżeniu. Wjechali kolejką linową na Szyndzielnię (1 028 m. n.p.m), przeszli w raczkach lodową ścieżką do schroniska PTTK, a następnie wyruszyli w kierunku Klimczoka (1 117 m n.p.m), z którego roztaczał się widok na Beskid Śląski, Żywiecki i Mały.

---

7 lutego uczniowie z klas dwujęzycznych z językiem francuskim uczestniczyli w spotkaniu z panią Iwoną Gorczycą, przedstawicielką Campus France Polska, która przedstawiła im możliwości studiowania we Francji. Zainteresowani studiami we Francji umówili się na indywidualne spotkania w Instytucie Francuskim.

---

Między 5 a 9 lutego w naszej szkole gościliśmy, w ramach projektu **Erasmus+**, grupę 12 uczennic i uczniów z **Lycée Camille Jullian w Bordeaux we Francji**, wraz z dwojgiem nauczycieli: prof. Marie-Andrée Cazaubon i prof. Gilles'em Sauvetre. Już na kilka tygodni przed wymianą 12 uczennic i uczniów klas dwujęzycznych XX LO nawiązało kontakt z każdą z uczennic i z każdym z uczniów z Bordeaux (w parach). Grupa z Francji uczestniczyła w lekcjach klas dwujęzycznych z językiem francuskim – I f oraz II f. Były to lekcje historii i wiedzy o społeczeństwie prowadzone przez prof. Pawła Sękowskiego oraz lekcje języka francuskiego prowadzone przez prof. Aleksandrę Płochocką. Popołudniami odbywały wycieczki, w których uczestniczyły 3-osobowe reprezentacje klas dwujęzycznych z naszej szkoły wraz z nauczycielem. Goście z Bordeaux i delegacja z XX LO zwiedzali Rynek Główny i jego okolice, brali udział w wycieczce po żydowskim Kazimierzu, zwiedzano też zamek na Wawelu i katedrę wawelską. W czwartek wszyscy udali się

do muzeum „Fabryka Emalia Oskara Schindlera”, a wieczorem goście z Francji mogli uczestniczyć w ceremonii otwarcia Studniówki XX LO w „Starej Zajezdni” oraz podziwiać poloneza w wykonaniu uczennic i uczniów klas maturalnych naszej szkoły.

Ostatnim akcentem wymiany był piątkowy całonocny wyjazd do Miejsca Pamięci i Muzeum Auschwitz-Birkenau, w którym udział wzięła cała grupa z Bordeaux oraz trzy uczennice naszej szkoły.

Obie strony oceniły pobyt jako bardzo udany. Planowana jest kontynuacja współpracy z Lycée Camille Jullian z Bordeaux również w przyszłym roku szkolnym!

---

8 lutego odbył się **Bal Studniówkowy** XX LO. Nasi maturzyści i grono pedagogiczne bawiło się w tym roku w Starej Zajezdni na Kazimierzu.

---

9 lutego tuż przed feriami miały miejsce liczne **wyjścia edukacyjne i wycieczki klasowe** m.in. na seanse filmowe do kina Mikro i Agrafta. Natomiast uczniowie klas 2e i 3b odbyli spacer literacki szlakiem Wisławy Szymborskiej w Krakowie.

---

W trakcie ferii, w dniach 22 i 23 lutego, uczennice i uczniowie **klas dwujęzycznych z językiem francuskim**, wraz z prof. Pawłem Sękowskim, spotkali się z liczącą 61 osób grupą uczennic i uczniów z **Lycée Victor Grignard z Cherbourg-en-Cotentin (Normandia, Francja)**. Francuskiej młodzieży towarzyszyły 3 opiekunki i 1 opiekun z kadry pedagogicznej normandzkiej szkoły. Kilkudniowy pobyt gości z Cherbourg odbył się w ramach projektu Erasmus.

22 lutego piętnaście uczennic z klas I f, II f i IV f, wraz z całą francuską grupą, zwiedzało wybrane obiekty związane ze współczesnym żydowskim Kazimierzem: synagogi Remu, następnie synagogi Kupa (siedziby Gminy Wyznaniowej Żydowskiej w Krakowie) oraz Jewish Community Centre – JCC. Prof. Paweł Sękowski opowiadał zebranym o obu synagogach, o krakowskiej społeczności żydowskiej oraz wygłosił wykład w języku francuskim na temat losów krakowskich Żydów podczas II wojny światowej.

W piątek 23 lutego uczennice i uczniowie z klas I f i II f (19 osób), wraz z grupą z Normandii, zwiedzali MOCAK – Muzeum Sztuki Współczesnej w Krakowie, ze szczególnym uwzględnieniem wystawy czasowej pt. „Współczesne modele realizmu”.

Planowana jest kontynuacja i zacieśnienie współpracy z Lycée Victor Grignard z Cherbourg-en-Cotentin w przyszłym roku szkolnym

*opracowała E.Iwan*